Universidade de Brasília (UnB)

Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares (Ceam)

Multiuso I - Bloco A - Sala A1-43/5 Campus Universitário Darcy Ribeiro

Asa Norte - Caixa Postal 04410 - CEP 70910-900 Brasília - DF

ceam@unb.br | www.ceam.unb.br

Fone: (061) 3107 5911/5895

ATO DA DIREÇÃO N. 006/2022

A DIRETORA DO CENTRO DE ESTUDOS AVANÇADOS MULTIDISCIPLINARES

DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e observando o

Regimento Interno do Ceam, Art. 23, aprovado pela Resolução 018/2018 em sua 450ª Reunião

do CONSUNI em 06/4/2018 e considerando a resolução CEPE n. 0060/2015,

RESOLVE:

Constituir a Comissão Permanente de Graduação do Centro de Estudos Avançados

Multidisciplinares (CEAM), composto pelos membros titulares: Professor Mário Lima Brasil

(Vice-diretor do CEAM e Dirigente do CdiMp), Professora Patrícia Cristina Pinheiro de Almeida

(Dirigente do NEIJ)P e professora Elen Cristina Geraldes (Dirigente do NEDAI), sob a

presidência do primeiro.

Brasília-DF, 03 de março de 2022.

Profa. Dra. Viviane de Melo Resende

Diretora

Mat. 1015613

mailto:ceam@unb.br
http://www.ceam.unb.br/